

## Høringssvar vedrørende Manglende Halfaciliteter og Kommercielle Rammer til BMS Herlev Basketball i Ballerup Kommune

### Kære Ballerup Kommune

Jeg skriver dette høringssvar som repræsentant og engageret borger med tilknytning til BMS Herlev Basketball. Det er med stor bekymring, at vi i klubben har konstateret, at de eksisterende og planlagte sportsfaciliteter i Ballerup Kommune ikke er tilstrækkelige til at understøtte de behov, der er nødvendige for at drive og udvikle elite basketball på et højt niveau.

#### 1. Manglende Stadionhalfaciliteter

For at kunne fastholde og videreudvikle BMS Herlev Basketball som en central spiller i dansk elitebasketball, er det afgørende, at der er adgang til passende halfaciliteter. Vi står aktuelt overfor flere udfordringer:

**Kapacitet og Tribuner:** De nuværende haller har begrænset tilskuerkapacitet, hvilket hæmmer muligheden for at tiltrække større publikumsgrupper til kampe. En moderne hal med tilstrækkelige tribunefaciliteter vil kunne skabe en professionel atmosfære og styrke klubbens økonomiske bæredygtighed.

#### Træningsfaciliteter:

Gulvet i de eksisterende faciliteter opfylder ikke altid de høje standarder, der kræves for elite basketball. Dette medfører øget risiko for skader og hæmmer spillernes præstationer. Der afvikles Håndbold i hallen, harpiks på trægulv giver en alvorlig chance for knæskader og slider gulvet i en abnormt grad under rengøring. Gulvet er allerede nu slidt ned på de hårde rengøringer og et nyt gulv, der opfylder internationale FIBA Standarder, er derfor nødvendigt.

**Kurve:** Centerkurve og Sidekurve i alle haller er i ikke FIBA godkendte så der kan trænes på et niveau hvor af der kan forventes som en klub der afholder Liga- Talentakademi-, A-Landshold-, Elite & Ungdomstræninger i Nordisk Top Elite.

Styrketræningsfaciliteter er vitale for en basketballklub, da de spiller en central rolle i at forbedre spillernes fysiske styrke og eksplosivitet, hvilket er nødvendigt for kraftfulde

skud, rebound og hurtige bevægelser. De bidrager også til at forebygge skader ved at styrke muskler og stabilisere led, øger spillerens udholdenhed og ydeevne på banen, og understøtter effektiv rehabilitering ved skader, hvilket samlet set optimerer spillerens præstation og holdets samlede succes.

Mandskabsfaciliteter: De nuværende omklædningsrum mangler den professionalisme, der kræves for at skabe optimale forhold for spillere og trænere, særligt ved Nationale kampe og turneringer. Der mangler behandlingsrum, taktisk møderum og omklædning.

## 2. Behov for Stærkere Kommercielle Rammer

For at BMS Herlev Basketball kan opretholde sin position i eliten, er det også nødvendigt at have stærke kommercielle rammer:

Sponsorområder og VIP-faciliteter: Vi har behov for dedikerede områder, hvor sponsorer kan eksponeres, og VIP-gæster kan modtages under kampe og arrangementer. Dette er vigtigt for at sikre en stabil og bæredygtig økonomi for klubben.

Muligheder for Events og Markedsføring: De nuværende faciliteter begrænser vores evne til at afholde kampevents for vores Stærke Netværk af Lokale Virksomheder, Basketball Clinics og Turneringer, som kunne bidrage til øget synlighed og indtjening. Faciliteter, der understøtter sådanne arrangementer, vil være en stor gevinst for både klubben og lokalsamfundet.

Mediedækning: For at kunne tiltrække national og international opmærksomhed er der behov for faciliteter, der understøtter professionel mediedækning af kampe. Dette er afgørende for at øge sportens popularitet og styrke klubbens profil så klubben igen er med i Norden.

Administration: Administrationsfaciliteter sikrer en effektiv drift og organisering af sportsaktiviteter. De er nødvendige for planlægning af træningssessioner, kampe, turneringer og andre sportslige arrangementer. Uden velfungerende administrationsfaciliteter kan koordinering og kommunikation mellem trænere, atleter, forældre og andre interessenter blive kaotisk, hvilket kan føre til forvirring og misforståelser.

## 3. Fremtidssikring og Lokal Udvikling

Det er vigtigt, at kommunen ser potentialet i at investere i sportsfaciliteter, der ikke kun imødekommer de aktuelle behov, men også er fremtidssikrede. Ved at skabe moderne og fleksible faciliteter kan Ballerup Kommune sikre, at BMS Herlev Basketball ikke blot overlever, men også trives og bidrager til kommunens idrætslige og sociale udvikling.

#### 4. Social Sammenhængskraft og Ungdomsudvikling

BMS Herlev Basketball spiller en væsentlig rolle i lokalsamfundet, særligt i forhold til ungdomsudvikling. Investeringer i passende faciliteter vil ikke kun støtte Elitebasketball, men også breddeidrætten og ungdomsarbejdet. Det vil sikre, at flere unge får adgang til sunde fritidsaktiviteter, rollemodeller og mulighed for at udvikle sig gennem sport.

#### **Konklusion**

BMS Herlev Basketball har ført Elite Basketball for Mænd & Kvinder, Piger & Drenge siden 1976 og er succesfyldt Brand på Elite og Sund Foreningsdrift i hele Danmark. Klubben er placeret i Skovlunde.

Som eneste medlem af Team Ballerup og eneste Klub i Basketligaen og Kvindebasketligaen afvikler Elite kampe der vises på Nationalt TV i en Skolehal med de åbenlyse begrænsninger som dette giver.

Vi opfordrer derfor kommunen til at revurdere de nuværende planer og i højere grad tage højde for de specifikke behov, der er nødvendige for at understøtte BMS Herlev Basketballs fortsatte succes. Ved at sikre de rette halfaciliteter og kommercielle rammer kan Ballerup Kommune skabe en platform, der ikke kun styrker eliteidrætten, men også bidrager positivt til hele lokalsamfundet.

Klubbens forslag er;

1. Bygge en nutidig Stadionhal i Skovlunde herunder Rosenlund hvor af de Kommercielle rettigheder tildeles Basketball, anlægget kunne ligge under Ballerup Idrætspark Drift og Administration.
2. Lave en totalreovering af Skovlunde Hallen til nutidige standarder for Elite Sport herunder Administration, Kampafvikling, Sponsor, Tilskuere, Akademi & Kommercielt hvor af driften hører under Ballerup Idrætspark Drift og Administration.
3. Bygge en nutidig Stadionhal i Ballerup Idrætspark hvor af de Kommercielle rettigheder tildeles Basketball, anlægget kunne ligge under Ballerup Idrætspark Drift og Administration.

**Tak for muligheden for at give vores input.**

Med venlig hilsen,

Tommy Nielsen

Repræsentant for Kommercielle Aktiviteter BMS Herlev Basketball

Ejbyvej 47, 2740 Skovlunde - tommy@bmsherlev.dk

